
Uchwała Nr II/5/06
Rady Gminy Gruta

z dnia 06 grudnia 2006 r.

zmieniająca Uchwałę Nr XXVI/161/2006 Rady Gminy Gruta z dnia  28 marca 2006 r  w 

sprawie uchwalenia Budżetu Gminy na 2006 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z  późn . zm. ) oraz art. 165 ust.2 ustawy z dnia 23 czerwca 

2005 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2005 r.  Nr 249, poz. 2104  z późn. zm. )

Rada Gminy
uchwala, co następuje:

§ 1.

W Uchwale Nr XXVI/161/06 Rady Gminy Gruta z dnia 28.03.2006 roku w sprawie 

uchwalenia Budżetu Gminy na 2006 rok, zmiany: Zarządzenie Nr 3/06 Wójta Gminy Gruta z 

dnia 31 marca 2006 r., Zarządzenie Nr 9/06 Wójta Gminy Gruta z dnia 26 maja 2006 r.

Uchwała Nr XXIX/167/06 Rady Gminy Gruta z dnia 30.06. 2006 r , Zarządzenie Nr 12/2006 Wójta 

Gminy Gruta z dnia 30 czerwca 2006 r, Zarządzenie Nr 15/2006 Wójta Gminy Gruta dnia 07 

sierpnia 2006 r. ,Zarządzenie Nr 17/2006 Wójta Gminy Gruta z dnia 31.08.2006 r, Uchwała Nr 

XXX/171/06 Rady Gminy Gruta z dnia 15.09.2006 r ,Zarządzenie Nr 18/06 Wójta Gminy Gruta z 

dnia 25.09.2006 r ,Zarządzenie Nr 19/06 Wójta Gminy Gruta z dnia 3.10.2006 r. Uchwała Nr 

XXXI/179/06 Rady Gminy Gruta z dnia 17.10.06 r, Zarządzenie Nr 20/06 Wójta Gminy Gruta z 

dnia 18.10.2006 r .Zarządzenie Nr 21/06 Wójta Gminy Gruta z dnia 09.11.2006 r ,Zarządzenie Nr 

23/06 Wójta Gminy Gruta z dnia 23.11.06 r wprowadza się następujące zmiany:

§  1pkt.1 otrzymuje brzmienie   

1/ Dochody budżetu gminy ogółem  -   13     008   
315,00 zł

Zastępuje się wyrazami dochody w wysokości  - 13 119 992,00 
zł
w tym: subwencje z budżetu państwa  –    5 334 347,00 zł

część  wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin  –    1 289 801,00 zł

część oświatowa subwencji ogólnej  –    3 911 265,00 zł 



część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin                        -         38 795,00 zł

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla JST                                  -          94 486,00 zł

Dotacje z budżetu państwa ogółem                                                             –    3 174 363,00 zł  

w tym: na zadania zlecone  –    2 545 375,00 zł

                  zadania własne                                                                       -      628 988,00 zł 

Dochody własne    -  4 611 282,00 zł

§ . 1 pkt.2 otrzymuje brzmienie   

2) Wydatki budżetu gminy ogółem   – 15     303 739,00 zł  

Zastępuje się wyrazami wydatki w wysokości  -  15 415 416,00 zł

                            wydatki bieżące  ogółem                                                          -   13     285 916,00 zł  

- wynagrodzenia w wysokości –    4 634 709,00 zł

                        -   pochodne od wynagrodzeń w wysokości           –      1 021 701,00 zł

- świadczenia na rzecz osób fizycznych –       283 052,00 zł

- pozostałe wydatki bieżące                                             -      7 100 435,00 zł

- obsługa długu                                                                 -           35 000,00 zł

- dotacje –       121 019,00 zł

- rezerwa ogólna w wysokości –         90 000,00 zł

- zobowiązania z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych

przez gminę                                                                     -         --------------

- wydatki majątkowe w tym  : -    2 129 500,00 zł

- inwestycyjne  -   2 129 500,00 zł

3) Deficyt budżetu                                                                                      -     2 295 424,00 zł

Ustala się źródła pokrycia deficytu

Pożyczki i kredyty zaciągnięte na rynku krajowym                                    -      1 700 000,00 zł 

Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych                                         -         595 424,00 zł

II. Załączniki Nr 3,4,5,6 otrzymują brzmienie określone w załączniku  Nr 1,2   do niniejszej 

uchwały .

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.



§3
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr II/5/06 Rady Gminy Gruta z dnia 06.12.2006 r zmieniającą Uchwałę Nr 

XXVI/161/06 RG Gruta z dnia 31.03.2006 rok w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy Gruta na 2006 rok .oraz 

Zarządzenia Nr 3/06 Wójta Gminy Gruta z dnia 31.03.2006 Zarządzenie Nr 9/06 Wójta Gminy Gruta z dnia 

26.05.2006 r, Uchwała Nr XXIX/167/06 RG Gruta z dnia 30. 06.2006 r Zarządzenie Nr 12/2006 Wójta Gminy 

Gruta z dnia 30 czerwca 2006 r ,Zarządzenie Nr 15/06 Wójta Gminy Gruta z dnia 07.08.2006 r. Zarządzenie Nr 

17/2006 Wójta Gminy Gruta z dnia 31.08.2006 r ,Uchwała Nr XX/171/06 RG Gruta z dnia 15.09.2006 r 

,Zarządzenie Nr 18/06 Wójta Gminy Gruta z dnia 25.09.2006 .Zarządzenie Nr 19/06 Wójta Gminy Gruta z dnia 

03.10.2006 r ,Uchwała Nr XXXI/179/06 RG Gruta z dnia 17.10.2006 r, Zarządzenie Nr 20/06 Wójta Gminy 

Gruta z dnia 18.10.2006 r Zarządzenie Nr 21/06 Wójta Gminy Gruta z dnia 09.11.2006 , Zarządzenie Nr 23/06 

Wójta Gminy Gruta z dnia 23.11.06 r wprowadza się następujące zmiany:

                      Zmiany w planie dochodów na 2006 rok

Dział Rozdzia
ł

§ Treść Zwiększe-
nie w zł 

Zmniejsze- 
nie w zł

Plan po 
zmianach

758 Różne rozliczenia 111 677,00 5 354 347,00 
75801 Część  oświatowa  subwencji  ogólnej  dla 

jednostek samorządu terytorialnego
17 191,00 3 911 265,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 17 191,00 3 911 265,00
Razem rozdział 75801 17 191,00 3 911 265,00

75802 Uzupełnienie  subwencji  ogólnej  dla 
jednostek samorządu terytorialnego

94 486,00 94 486,00

2750 Środki  na  uzupełnienie  dochodów 
gmin

94 486,00 94 486,00

Razem rozdział 75802 94 486,00 94 486,00
Ogółem dochody 111 677,00

Uzasadnienie

Dział 758 rozdział 75801

Zwiększenie subwencji oświatowej o kwotę 17 191,00 zł związane jest z wprowadzeniem z dniem 

1.09.2006 roku 2 godzin tygodniowo w klasach I języka angielskiego.

Dział 758 rozdział 75802

Zwiększenie subwencji ogólnej o kwotę 94 486,00 zł przyznane zostały z rezerwy ogólnej na 

uzupełnienie dochodów gminy,



Zmiany w planie wydatków na 2006 rok
  

Dział Rozdzia
ł

§ Treść Zwiększe-
nie w zł 

Zmniejsze- 
nie w zł

Plan po 
zmianach

010 Rolnictwo i łowiectwo 53 000,00 2 260 488,00
01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna 

wsi 
53 000,00 2 079 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

53 000,00 2 074 000,00

Razem rozdział 01010 53 000,00 2 079 000,00 
700 Gospodarka mieszkaniowa 20 564,00 170 564,00

70004 Różne  jednostki  obsługi  gospodarki 
mieszkaniowej

170 564,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 564,00 130 564,00
Razem rozdział 70004 20 564,00 170 564,00

801 Oświata i wychowanie 17 191,00 5 093 043,00
80101 Szkoły podstawowe 17 191,00 3 179 315,00

4010 Wynagrodzenie osobowe pracownik 13 814,00 1 702 222,00
4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 2 956,00 365 871,00
4120 Składki na fundusz pracy 421,00 49 849,00

Razem rozdział 80101 17 191,00 3 179 315,00
851 Ochrona zdrowia 5 922,00 118 689,00

85121 Lecznictwo ambulatoryjne  5 922,00 53 689,00
2560 Dotacja  podmiotowa  z  budżetu  dla 

samodzielnego  publicznego  zakładu 
opieki zdrowotnej utworzonego przez 
jednostkę samorządu terytorialnego    

5 922,00 30 000,00

Razem rozdział 85121 5 922,00 53 689,00
852 Pomoc społeczna 13 000,00 3 132 036,00

85202 Domy pomocy społecznej 13 000,00 43 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 13 000,00 43 000,00

Razem rozdział 85202 13 000,00 43 000,00
926 Kultura fizyczna i sport 2 000,00 104 019,00

92604 Instytucje kultury fizycznej 2 000,00 104 019,00
2820 Dotacja  celowa  z  budżetu  na 

finansowanie  lub  dofinansowanie 
zadań  zleconych  do  realizacji 
stowarzyszeniom 

2 000,00 84 019,00

Razem rozdział 92604 2 000,00 104 019,00
Ogółem wydatki 111 677,00   



Uzasadnienie

Dział 010 rozdział 01010 

Zwiększenie środków na inwestycje związane jest z prowadzoną inwestycją budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Gruta – II etap, kwota po przetargu jest 

wyższa aniżeli planowana w budżecie na 2006 rok.  

 

Dział 700 rozdział 70004

Zwiększenie środków o kwotę 20 564,00 zł przeznaczone będzie na bieżące utrzymanie budynków 

komunalnych.

 

Dział 801 rozdział 80101

Zwiększenie środków o kwotę 17 191,00 zł dotyczy wprowadzenia do klas I szkoły podstawowej 2 

godzin języka angielskiego

Dział 851 rozdział 85121

Zwiększenie dotacji o kwotę 5 922,00 zł przeznaczone jest dla Samodzielnego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Grucie na przeprowadzone programy profilaktyczne. 

Dział 852 rozdział 85202

Zwiększenie środków o kwotę 13 000,00 zł przeznaczone jest w związku z umieszczaniem osób w 

domach pomocy społecznej oraz osób w ośrodkach dla matek samotnych wychowujących dzieci.  

Dział 926 rozdział 926

Zwiększenie dotacji o kwotę 2 000,00 zł przeznaczone jest dla  Ludowego Klubu Sportowego 

„Horyzont”w związku z dodatkowymi wyjazdami jako I liga podnoszeniu ciężarów . 



                         Załącznik do Uchwały Nr II/5/06 Rady Gminy Gruta z dnia: 06.12.2006 r

Plan dochodów na zadania zlecone z zakresu administracji 
rządowej na 2006 r

Dział Rozdział § Treść Plan na 2006 
rok

1 2 3 4 5

010 Rolnictwo i łowiectwo 146 488,00

01095 Pozostała działalność 146 488,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
ustawami.

146 488,00

Razem rozdział 01095 146 488,00

750 Administracja publiczna 68 600,00

75011 Urzędy wojewódzkie 68 600,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
ustawami.

68 600,00

Razem rozdział 75011 68 600,00



751 Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa

19 108,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa

1 042,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
ustawami.

1 042,00

Razem rozdział 75101 1 042,00

75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw. wybory wójtów, burmistrzów i 
prezydentów miast oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie

18 066,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
ustawami.

 18 066,00

Razem rozdział 75109 18 066,00

2 3 4 5



852 Pomoc społeczna 2 311 179,00

85212 Świadczenia  rodzinne  oraz  składki  na 
ubezpieczenia  emerytalne  i  rentowe  z 
ubezpieczenia społecznego

1 996 600,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
ustawami.

 1 996 600,00

Razem rozdział 85212 1 996 600,00

85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej oraz niektóre świadczenia 
rodzinne

6 100,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
ustawami.

6 100,00

Razem rozdział 85213 6 100,00

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenie społeczne 

54 371,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
ustawami.

54 371,00

Razem rozdział 85214 54 371,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze

3 000,00

2010 Dotacje  celowe otrzymane z  budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej  oraz  innych  zadań  zleconych  gminie 
ustawami.

3 000,00

Razem rozdział 85228 3 000,00
85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 251 108,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
ustawami.

251 108,00

Razem rozdział 85278 251 108,00

Ogółem dochody na zadania zlecona 2 545 375,00

                         Załącznik do Uchwały Nr II/5/06 Rady Gminy Gruta z dnia 06.12.06 r 



Plan wydatków na zadania zlecone zakresu administracji 
rządowej na 2006 rok

Dział Rozdział § Treść Plan na 2006 rok

010 Rolnictwo i łowiectwo 146 488,00
01095 Pozostała działalność 146 488,00

4430 Różne opłaty i składki 146 488,00
Razem rozdział 01095 146 488,00

750 Administracja publiczna 68 600,00

75011 Urzędy Wojewódzkie 68 600,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 51 200,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 300,00

4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 9 700,00

4120 Składki na Fundusz pracy 1 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 900,00

Razem rozdział 75011 68 600,00

751 Urzędy Naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa

19 108,00

75101 Urzędy  Naczelnych  organów  władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa

1 042,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 042,00

Razem rozdział 75101 1 042,00

75109 Urzędy  Naczelnych  organów  władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa

18 066,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 9 030,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 664,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 860,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 532,00

4410 Podróże służbowe krajowe 980,00

Razem rozdział 75109 18 066,00



1 2 3 4 5

852 Opieka społeczna 2 311 179,00

85212 Świadczenia rodzinne oraz składki na 
ubezpieczenie emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

1 996 600,00

3110 Świadczenia społeczne 1 930 920,00

4010 Wynagrodzenie osobowe pracowników 42 200,00

4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 17 590,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 040,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 850,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00

Razem rozdział 85212 1 996 600,00

85213 Składki na ubezp. zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające św. Z pomocy społecznej

6 100,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 6 100,00

Razem rozdział 85213 6 100,00

85214 Zasiłki i  pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenie społeczne i zdrowotne

54 371,00

3110 Świadczenia społeczne 54 371,00

Razem rozdział 85214 54 371,00

85228 Usługi  opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi 
opiekuńcze

3 000,00

3110 Świadczenia społeczne 3 000,00

Razem rozdział 85228 3 000,00
85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 251 108,00

3110 Świadczenia społeczne 251 108,00

Razem rozdział 85278 251 108,00

Ogółem wydatki na zadania zlecone 2 545 375,00




	Rada Gminy
	Różne rozliczenia
	75801
	Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego
	2920
	Subwencje ogólne z budżetu państwa
	17 191,00
	Razem rozdział 75801
	75802
	Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego
	2750
	Środki na uzupełnienie dochodów gmin
	Razem rozdział 75802
	Rolnictwo i łowiectwo
	01010
	Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 
	53 000,00
	6050
	Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
	53 000,00
	Razem rozdział 01010
	53 000,00
	Gospodarka mieszkaniowa
	70004
	Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej
	4300
	Zakup usług pozostałych
	20 564,00
	Razem rozdział 70004
	20 564,00
	Oświata i wychowanie 
	80101
	Szkoły podstawowe
	17 191,00
	4010
	Wynagrodzenie osobowe pracownik
	13 814,00
	4110
	Składki na ubezpieczenie społeczne
	2 956,00
	4120
	Składki na fundusz pracy
	421,00
	Razem rozdział 80101
	17 191,00
	Ochrona zdrowia
	85121
	Lecznictwo ambulatoryjne
	2560
	Dotacja podmiotowa z budżetu dla samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej utworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego    
	Razem rozdział 85121
	Pomoc społeczna
	85202
	Domy pomocy społecznej
	4300
	Zakup usług pozostałych
	13 000,00
	Razem rozdział 85202
	Kultura fizyczna i sport
	92604
	Instytucje kultury fizycznej
	2820
	Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 
	2 000,00
	Razem rozdział 92604
	Rozdział
	Treść
	4
	Rolnictwo i łowiectwo
	Pozostała działalność
	Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji  rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami.
	Razem rozdział 01095
	Administracja publiczna
	Urzędy wojewódzkie
	Razem rozdział 75109
	4
	Pomoc społeczna
	Świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

	Razem rozdział 85212
	Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz niektóre świadczenia rodzinne
	Ogółem dochody na zadania zlecona
	Rolnictwo i łowiectwo
	01095
	Pozostała działalność
	146 488,00
	4430
	Różne opłaty i składki
	146 488,00
	Razem rozdział 01095
	146 488,00
	Administracja publiczna
	1 996 600,00
	Świadczenia społeczne
	1 930 920,00
	42 200,00



